

RADA MIEJSKA

w Kunowie

Protokół Nr LVIII/17 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Kunowie

odbytej w dniu 17 listopada 2017 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Kunów przy ul. Warszawskiej 45B.

Czas trwania sesji: 11:00 – 13:40

W posiedzeniu uczestniczyli radni wg listy obecności,

reprezentujący Urząd Miasta i Gminy Kunów:

- Burmistrz – Lech Łodej,
- Z-ca Burmistrza – Mariola Grabowiecka,
- Skarbnik – Agnieszka Żelazowska,
- Dyrektor Firmy Aesco Group - Grzegorz Józefow,
- Kierownik M-GOPS - Joanna Potrzeszcz

Ad 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie Szymon Pająk otworzył sesję oraz przywitał wszystkich zebranych. Poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza z dnia 14.11.2017r. w związku z koniecznością pilnego uchwalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu „Senior+” w Kunowie oraz podjęcia uchwały w sprawie emisji obligacji wynikającej z konieczności pokrycia zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i inwestycji w roku 2017- 2018 jak i zmian w WPF w sprawie wprowadzenia obligacji.

Ad 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący RM stwierdził obecność 13 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Dwie osoby spóźnione - Marek Mikos, Mirosław Dzik.

Ad 3. Przyjęcie porządku obrad.

Do zaplanowanego wcześniej porządku sesji Burmistrz Lech Łodej zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

- ✓ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XL/230/16 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017
- ✓ Projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr LIV/ 300/17 z dnia 31 sierpnia 2017r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2017.

Radna Renata Ćwiklińska zapytała, czy „projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr LIV/ 300/17 z dnia 31 sierpnia 2017r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2017 został przeanalizowany z Radcą Prawnym oraz czy Gmina poprzez uchylene tej uchwały nie narazi Powiat na stratę dofinansowania do ul. Kaznodziejskiej?”

Skarbnik Agnieszka Żelazowska poinformowała, aby móc zaciągnąć obligacje, należy podjąć

uchwałę dot. uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2017, aby RIO mogła pozytywnie zaopiniować uchwałę o obligacji.

Radna Renata Ćwiklińska zapytała, co się stanie, jeżeli RIO nie zaopiniuje pozytywnie uchwały w sprawie obligacji, a Gmina uchyli uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu?

Skarbnik Agnieszka Żelazowska poinformowała, że uchwała kredytowa nie została wdrożona do realizacji.

Radny Ryszard Gawlik stwierdził wyp. cyt. *„wydaje mi się że my tu niezgodnie troszeczkę postępujemy ze względu na taką sprawę, mówimy o tym, żeby wyemitować obligację – powinna być opinia RIO, my na razie tej opinii nie mamy – a mamy to wpisane w budżet. Jest to moim zdaniem kolizja z prawem..”*

Przewodniczący RM Szymon Pająk stwierdził, że ten wariant najlepiej byłoby przedyskutować z radcą prawnym.

Dyrektor Firmy Aesco Group Grzegorz Józefow poinformował wyp. cyt. *„aby podjąć uchwałę o emisji obligacji, opinię RIO uzyskać należy tą uchwałę podjąć. Państwo nie macie wdrożonych procedur, jeżeli chodzi o postępowanie przetargowe. Taki przetarg należy ogłosić, a on też ma swoje wymogi. Z tego co pamiętam jest to ok. 40 dni. Tak naprawdę jest już bardzo późno, nie wiadomo czy oferta jakaś wpłynie. Jeżeli by się zdarzyło, że oferta wpłynie, a będzie bardzo droga, Państwo będziecie musieli taki przetarg unieważnić albo go przyjąć takim jakim jest. Proszę wziąć pod uwagę, że grudzień to nie jest pełen miesiąc tam są już praktycznie od 20 święta. Więc na kredyt to Państwo nie macie czasu - to jest pierwsza rzecz. Druga rzecz - my konsultowaliśmy zarówno z bankami jak i RIO to, że Państwo dostaniecie te 11 000 000,00 zł. Tu ryzyka nie ma. Pani Skarbnik rozmawiała również z kolegiantem, nawet zażartował kolegiant, że my tu obsługujemy połowę Waszego województwa. Po to my tu jesteście, abyście Państwo otrzymali tą opinię i otrzymali pieniądze z banku, bo jeśli by się tak nie stało, to my jako firma też nic z tego nie mamy. Tak więc nam również zależy na tym, aby Państwo otrzymali pozytywną opinię i otrzymali środki z banku. Więc jeśli mogę bazować na swoim doświadczeniu, rzadko kiedy mówię coś na 100%, ale na 95% jestem w stanie powiedzieć, że Państwo te obligację dostaniecie, dostaną Państwo opinię jak i środki z banku.”*

Radna Renata Ćwiklińska zapytała, czy Gmina poprzez uchylenie uchwały kredytowej nie narazi Powiat na stratę do dofinansowania do ul. Kaznodziejskiej?

Adwokat Ewelina Płatek-Kosior poinformowała wyp.cyt. *„To jest zmiana formy finansowania. Gmina miała dopiero starać się o kredyt, a teraz zamiast kredytu, będzie emisja obligacji - forma innego zobowiązania. Rada Miejska podejmuje uchwały na jednej sesji, czyli uchylamy uchwałę i podejmujemy uchwałę o obligacji, aby była ciągłość zdarzeń prawnych, mająca na celu zabezpieczenie Powiatu przed utratą dofinansowania, dlatego te uchwały są tak ułożone w porządku, aby zastępować jedna drugą. Czyli w ten sam dzień rezygnujemy z kredytu, który nie jest przyznany, a zastępujemy go na obligację. To jest inna forma finansowania, która jest korzystniejsza, o czym Państwu na pewno mówiono, niż zaciągnięcie kredytu dla Gminy.”*

Radny Ryszard Gawlik stwierdził wyp. cyt. *„ podjęta uchwała była uchwałą intencyjną na której to podstawie Powiat ubiegał się o dotację, nie wiemy, czy nie powinniśmy powiadomić o tym kogoś, kto na tej podstawie ubiegał się o dotację i jej nie otrzymał. Druga sprawa- Panie Dyrektorze z całym szacunkiem do tego powiem jeszcze jedną ważną sprawę. Ja Pana rozumiem, Pan reprezentuje swoją stronę medalu i rozumiem Pana działalność. Pana produktem jest to co*

będziemy spłacać przez kilkanaście lat. Natomiast wczoraj na spotkaniu powiedział Pan wyraźnie, że kredyt można spłacać z czego? Z nadwyżek. Zapytałem Panią Skarbnik jakie mamy nadwyżki na ten rok, na przyszły rok? Ale na przykładzie przyszłego roku możemy powiedzieć jaki mamy wskaźnik i ile możemy spłacać. W związku z tym wynika to jednoznacznie, że już pierwszy rok wali nam spłatę, już nie mamy tu nadwyżki budżetowej tak wysokiej, żeby spłacić ratę, czyli świadomie podejmujemy decyzję biorąc kredyt, o tym, że nie będziemy mogli go spłacać, dziękuję."

Przewodniczący RM Szymon Pająk stwierdził, że pytanie Radnej Ćwiklińskiej oraz Radnego Gawlika było bardzo zasadne, ponieważ Rada przystąpi do wprowadzenia tego punktu do porządku obrad sesji.

Adwokat Ewelina Płatek- Kosior dodała wyp.cyt. *„przy składaniu wniosku o dofinansowania, składa się zapewnienia, że będzie się miało takie finansowanie z innych źródeł i wskazuje się z jakich, a później przy jego rozliczaniu należy udowodnić, że otrzymało się dofinansowanie od podmiotu trzeciego.. Instytucję zarządzającą nie interesuje w jakiej formie Gmina, czy z obligacji, czy ze środków własnych, czy z kredytu to zobowiązanie wykona. Ważne, aby je wykonało- to się dla instytucji zarządzającej liczy przy rozliczaniu projektu. W trakcie możemy zmienić, również moglibyśmy zrezygnować np. z zaciągnięcia kredytu, jeżeli by dochody własne budżetu pozwalały i pokryć go ze środków własnych. Do instytucji zarządzającej jest tylko to istotne, czy kwota, którą Gmina Kunów miała przekazać przekazać."*

Do porządku obrad o godz. 11²³ dołączyli: Radny Marek Mikos oraz Radny Mirosław Dzik.

Wiceprzewodniczący RM Piotr Bek zapytał, czy Rada przyjmie prawidłową kolejność porządku obrad?

Adwokat Ewelina Płatek- Kosior poinformowała wyp.cyt., *„aby móc inną formę finansowanie przyjąć należy uchylić poprzednią formę finansowania, ponieważ będą się one nakładać."*

Przewodniczący RM Szymon Pająk potwierdził wypowiedź Rady Prawnego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XL/230/16 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017

- głosowało - 15 radnych,
- za - 15 głosów,
- przeciwnych – brak,
- wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący RM Szymon Pająk stwierdził, że powyższy wniosek został przyjęty 15 głosami „za”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek w sprawie wprowadzenia projektu uchwały uchylającego uchwałę Nr LIV/ 300/17 z dnia 31 sierpnia 2017r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2017

- głosowało - 15 radnych,
- za - 15 głosów,
- przeciwnych – brak,
- wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący RM Szymon Pająk stwierdził, że powyższy wniosek został przyjęty 15 głosami „za”.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu „Senior+” w Kunowie.
 - a) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XL/230/16 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017.
 - b) projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr LIV/ 300/17 z dnia 31 sierpnia 2017r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2017.
5. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian Uchwały Nr XL/229/16 RM w Kunowie z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2017-2026.
7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad:

- ✓ głosowało - 15 radnych,
- ✓ za - 15 głosów,
- ✓ przeciwnych – brak,
- ✓ wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący RM Szymon Pająk stwierdził, że porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad 4. Projekt uchwały.

Kierownik M-GOPS Joanna Potrzeszcz zgłosiła wniosek o podjęcie nowego projektu uchwały w sprawie odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Kunowie z uwagi na to, że uchwała, która została podjęta na wcześniejszej sesji została uchylona przez Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego. W poprzedniej uchwale została zawarta sztywna kwota, lecz prawnicy z Urzędu Wojewódzkiego wskazali, że Rada nie ma takich uprawnień, tylko powinna określić granice w jakiej opłata powinna zostać ustalona przez podmioty. Ponadto zasugerowali, że podmiotem uprawnionym jest M-GOPS i taką odpłatność powinien nakazać/ ustalić w decyzji administracyjnej z osobą, która jest kierowana do Dziennego Domu „Senior+”

Radna Barbara Domagała zapytała, czy kwota, którą podano w uchylonej uchwale pozostanie bez zmian?

Kierownik M-GOPS Joanna Potrzeszcz poinformowała, że kwota ulegnie zmianie w związku z zakresem usług wybieranych przez seniorów. Jeśli chodzi o posiłki to również będzie obowiązywać taka sama procedura.

Radny Marek Mikos odniósł się do zapisu uzasadnienia uchwały w którym pisze „zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej kryteria, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala rada miejska w drodze uchwały”.

Kierownik M-GOPS Joanna Potrzeszcz poinformowała, że Rada nie może sztywno ustalić kwot świadczonych usług w Dziennym Domu Senior+. Rada może ustalić szczegółowe zasady, a nie kwotę.

Przewodniczący RM Szymon Pająk stwierdził, że poprzednia uchwała została uchylona poprzez organ, który jest uprawniony do podejmowania takich decyzji. Zatem Rada nie powinna mieć obaw co do podjęcia nowej uchwały.

Burmistrz Lech Łodej poinformował, że potrzeba utworzenia Domu „Senior+” została zdiagnozowana z oczekiwań środowiska. Dane wskazują, że rozwijanie usług dla osób starszych jest jednym z najważniejszych zadań szeroko rozumianej polityki społecznej, a nawet koniecznością. Stąd też gmina wychodzi naprzeciw tym oczekiwaniom i potrzebom osób starszych, poprzez utworzenie miejsca, gdzie nie tylko będą mogły spędzać wolny czas, ale także realizować siebie i otrzymywać wsparcie w rozwiązaniu ich codziennych problemów. Programem zostanie objęte docelowo 20 osób. Dom będzie zapewniał co najmniej 8-godzinną ofertę w dniach od poniedziałku do piątku.

Przewodniczący RM Szymon Pająk podkreślił, że uchwała określająca jednakową kwotę dla wszystkich uczestników była dużo lepsza.

Przewodniczący RM Szymon Pająk odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu „Senior+” w Kunowie.

Uwag do uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie:

- głosowało – 15 radnych,
- za – 15 głosów,
- przeciwnych – brak,
- wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednomyślnie przez 15 radnych.

Ad 4a. Projekt uchwały.

Skarbnik Agnieszka Żelazowska omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XL/230/16 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017.

W uchwale wprowadzono następujące zmiany :

✓ § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 840.000 zł, który zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji w kwocie 840.000 zł

2. Przychody budżetu w wysokości 4.423.035 zł, rozchody w wysokości 2.160.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”

✓ § 11 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów:

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł, w tym kredyty 1.000.000 zł :

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 840.000 zł, w tym emisja obligacji 840.000 zł,

3. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań — 2.160.000 zł, w tym emisja obligacji 2.160.000 zł.”

✓ Załącznik Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w roku 2017” otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do uchwały.

Przewodniczący RM Szymon Pająk odczytał projekt uchwały.

Uwag do uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie:

- głosowało – 15 radnych,
- za – 15 głosów,
- przeciwnych – brak,
- wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednomyślnie przez 15 radnych.

Ad 4b. Projekt uchwały.

Przewodniczący RM Szymon Pająk odczytał projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr LIV/ 300/17 z dnia 31 sierpnia 2017r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2017.

Uwag do uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie:

- głosowało – 15 radnych,
- za – 15 głosów,
- przeciwnych – brak,
- wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednomyślnie przez 15 radnych.

Ad 5. Projekt uchwały.

Radna Renata Ćwiklińska zgłosiła wniosek o zaparafowanie poprawionego projektu uchwały przez Radcę Prawnego.

Adwokat Ewelina Płatek- Kosior poinformowała, że zapis §2 pkt 2 w obu uchwałach jest poprawny, natomiast jeżeli radni wnioskowali o doszczegółowienie §2pkt 2 toz punktu prawnego jest jak najbardziej zasadne, jeśli te zadania są planowane. Ponadto poinformowała o kolejności podjęcia uchwał przez Radę Miejską.

Zdaniem adwokat radni powinni uchwalić w pierwszej kolejności uchwałę w sprawie zmian Uchwały Nr XL/229/16 RM w Kunowie z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2017-2026, a w drugiej kolejności uchwalić uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Burmistrz Lech Łodej złożył wniosek formalny o zmianę kolejności omawianych punktów.

Przewodniczący RM Szymon Pająk poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o zapisanie w porządku obrad jako punkt 4c - projekt uchwały w sprawie zmian Uchwały Nr XL/229/16 RM w Kunowie z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2017-2026.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

- głosowało - 15 radnych,
- za - 15 głosów,
- przeciwnych – brak,
- wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący RM Szymon Pająk stwierdził, że powyższy wniosek został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad 4c. Projekt uchwały.

Skarbnik Agnieszka Żelazowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian uchwały Nr XL/229/16 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2017-2026.

Zmiany zaistniałe w WPF są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych w budżecie gminy.

Przewodniczący RM Szymon Pająk odczytał projekt uchwały.

Uwag do uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie:

- głosowało – 15 radnych,
- za – 15 głosów,
- przeciwnych – brak,
- wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednomyślnie przez 15 radnych.

c.d. Ad 5. Projekt uchwały.

Skarbnik Agnieszka Żelazowska poinformowała wyp.cyt. *„Panie Przewodniczący tutaj pojawiła się pewna kwestia, dlatego, że w załączniku drugim wymieniliśmy inwestycje i inwestycje z kwotami, z tym że są to kwoty ujęte w projekcie budżetu na przyszły rok, a tego projektu Izba jeszcze nie opiniowała. W tej chwili pojawi się obawa, jeżeli my te kwoty wymienimy, bo nawet mamy zawarte zadania w WPF-ie, lecz termomodernizacji nie ma zapisanej.”*

Adwokat Ewelina Płatek- Kosior dodała, że kwoty zapisane w projekcie uchwały, zmieniają się po rozstrzygnięciu przetargu. Zdaniem Adwokat zasadnym byłoby podjęcie uchwały nie zawierającej kwot do podanych inwestycji.

Przewodniczący RM Szymon Pająk odniósł się do braku zapisu w Wieloletniej Prognozie Finansowej jednej z inwestycji – termomodernizacji PSP w Kunowie .

Adwokat Ewelina Płatek- Kosior poinformowała, że taka uchwała może zostać uchylona, w związku z brakiem zapisu w WPF-ie jednej z inwestycji.

Radna Jadwiga Banasik poinformowała, że na wniosek Rady uchwała została zmieniona poprzez wpisanie kwot do poszczególnych inwestycji. Zatem zasadnym byłoby przeanalizowanie, która z uchwał powinna zostać poddana pod głosowanie.

Adwokat Ewelina Płatek- Kosior dodała, że Rada decyduje na jakie zadania zostaną przeznaczone środki z zaciągniętych obligacji.

Skarbnik Agnieszka Żelazowska poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa otrzymała projekt budżetu Gminy Kunów na 2018rok, natomiast nie jest on zaopiniowany.

Radny Ryszard Gawlik poprosił Dyrektora Firmy Aesco Group Grzegorza Józefow o udzielenie informacji na następujące pytania:

- 1) w jakich latach Gmina uzyskała nadwyżkę w budżecie?
- 2) jakie są możliwości finansowania?
- 3) jakie Gmina Kunów posiada nadwyżki budżetowe?

Przewodniczący RM Szymon Pająk ogłosił 40 minutową przerwę w obradach od godz 12²⁰

Adwokat Ewelina Płatek- Kosior przedstawiła treść wydanego wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach o sygn.. I SA/GI 1355/14

Zdaniem adwokat najlepszym rozwiązaniem byłoby zapisanie w projekcie uchwały ogólnej kwoty na pokrycie poszczególnych inwestycji.

Dyrektor Firmy Aesco Group Grzegorz Józefow poinformował wyp.cyt. „Dość rzadkim wydarzeniem, jest, gdy Gmina podejmuje uchwałę, w której wskazuje w uchwale emisyjnej dokładne zadania z nazwy i kwoty, która jest przeznaczona. Tak naprawdę im bardziej ogólnie jest to przyjęte, tym jest lepiej formalnie. Tutaj proponujemy abyście Państwo przyjęli rzeczywiście na pokrycie deficytu ewentualnie deficytu pochodzącego na wydatki majątkowe, a tak naprawdę obowiązuje, jeśli chodzi o rozporządzanie wydatkami pieniężnymi budżet uchwalony przez Radę Gminy. W budżecie w załączniku inwestycyjnym, macie Państwo wykaz inwestycji i wskazane są źródła finansowania i dokładnie te inwestycje, o których Państwo mówicie będą miały wskazanie z źródła finansowania jako z emisji obligacji i tak naprawdę, jeżeli chodzi o dysponowanie środkami w Gminie przez Pana Burmistrza to oczywiście za zgodą Rady przy uchwalaniu budżetu. Jeśli później będą inne zmiany, czyli przesunięcie Państwo te środki na inne inwestycje to również Radni muszą podjąć dodatkową uchwałę. Jeżeli mogę zasugerować to przy uchwale o emisji obligacji z uwagi na to że mamy końcówkę 2017 roku ja bym zostawił to w miarę możliwości ogólnie, a Państwo i tak w jakiś sposób skorygujecie wydatkowanie pieniędzy uchwalając budżet. Nadwyżki budżetowe są zapisane w WPF-ie.”

<dyskusja Radnych>

O godz 13¹⁰ wznowiono obrady sesji nadzwyczajnej.

Adwokat Ewelina Płatek- Kosior poinformowała o zmianie zapisu §2 w projekcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu tj.

- „Celem emisji w 2017r. jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 2.160.000 zł. oraz finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 840.000 zł.
- Celem emisji w 2018 r. jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 1.375.000 oraz finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6.625.000 zł. z przeznaczeniem na finansowanie wydatków inwestycyjnych.”

Radny Marek Mikos zapytał, czy spłata zadłużenia w 2018 będzie podobna do roku bieżącego?

Dyrektor Firmy Aesco Group Grzegorz Józefow poinformował, że wskaźnik na to pozwala, lecz kwestia jest taka, czy Gmina będzie posiadała własne środki? Jeżeli nie to należy zaciągnąć zobowiązanie do tego bieżącego.

Przewodniczący RM Szymon Pająk zapytał, czy zaciągając obligacje w kwocie 11 mln to obsługa długu będzie zawarta w tych środkach?

Dyrektor Firmy Aesco Group Grzegorz Józefow poinformował, że koszty odsetkowe będą naliczane raz w roku + składowa marża + Viborg. Przykładowo przy 11 mln będzie to 3% czyli ok. 350 tys. rocznie. I rata do spłacenia wyniesie ok. 1 mln zł.

Radna Barbara Domagała wyraziła zadowolenie z dyskusji, która miała miejsce na spotkaniu w dniu 16-17 listopada 2017 roku, podkreślając, że planowaną inwestycję dot. budowy oczyszczalni ścieków należy wykonać.

Burmistrz Lech Łodej podkreślił, że decyzja dotycząca inwestycji budowy nowej oczyszczalni ścieków powinna zostać podjęta już dużo, dużo wcześniej.

Przewodniczący RM Szymon Pająk odczytał projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Radna Renata Ćwiklińska zapytała, czy Gmina nie powinna się ubezpieczyć w związku z ryzykiem wykupu obligacji przez inną osobę oraz będącą udziałowcem oczyszczalni ścieków?

Dyrektor Firmy Aesco Group Grzegorz Józefow poinformował, że takie zapytanie może zostać skierowane do banków, towarzystw, funduszy. Umowa jest wyraźnie sporządzona na dany okres, w jakich miesiącach należy spłacać zadłużenie i jakie umowa zawiera warunki. Bank nie ma możliwości sprzedaży obligacji.

Radny Marek Mikos odniósł się do zapisu w uchwale co oznacza- Viborg 6M ?

Dyrektor Firmy Aesco Group Grzegorz Józefow poinformował, że to oznacza, iż spłata zadłużenia będzie dokonywana co pół roku.

Uwag do uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie:

- głosowało – 15 radnych,
- za – 15 głosów,
- przeciwnych – brak,
- wstrzymujących się – brak.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 15 radnych.

Burmistrz Lech Łodej podziękował Radnym za bardzo dobrą, mądrą oraz rozsądną decyzję w głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia obligacji.

Ad 6. Projekt uchwały.

Projekt został omówiony w punkcie 4c.

Ad 7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Dziękując wszystkim za przybycie, zamknął LVIII Sesję Nadzwyczajną Rady Miejskiej w Kunowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokolowała
Paulina Ogłaza

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
w Kunowie

Szymon Pająk

Przyjęty na sesji RM
29.12.2017r